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درمکتب امام

ما‌از‌مرگ‌نمی‌ترسیم
این انقلاب باید زنده بماند، این نهضت باید زنده بماند، و زنده ماندنش 
به این خونریزیهاست. بریزید خونها را؛ زندگی ما دوام پیدا می کند. بکُشید 
ما را؛ ملت ما بیدارتر می شود. ما از مرگ نمی ترسیم؛ و شما هم از مرگ ما 
صرفه ندارید. دلیل عجز شماست که در سیاهی شب، متفکران ما را می کشید.
صحیفه‌امام؛‌ج۷؛‌ص‌۱۸۳|‌قم؛‌‌۱۴اردیبهشت‌۱۳۵۸

رئیسی‌در‌جلسه‌هیئت‌دولت:

دولت به دنبال انتخاباتی پرشور، رقابتی، سالم و امن است
به‌مناسبت‌سالگرد‌شهادت‌دکتر‌مجید‌شهریاری

رسانه؛ ضلع سوم جنگ 
فلسطین و اسرائیل

مهدی‌جبرائیلی‌تبریزی
امپریالیسم رسانه ای را باید مدل مدرن امپریالیسم دانست که در دهه ۱۹۵۰، توسط 
آمریکا برای غلبه بر طرف های متخاصم در جنگ سرد بنیانگذاری شد. صهیونیسم همان 
زمان به درستی به قدرت رسانه در کنترل ذهن مردم پی برده بود. سال ۱۹۸۷ پروتکل 
رهبران صهیونیسم در سوئیس منتشر شد که در آن آمده بود؛ »ما هنگامی در تشکیل دولت 
اسرائیل موفق خواهیم شد که بر ابزارهای تبلیغاتی و مطبوعاتی جهان ، تسلط داشته باشیم«. 
از این رو صهیونیسم بین الملل از وسایل ارتباط جمعی و تبلیغاتی به عنوان مهم ترین 

ابزار اثبات خود استفاده می کند.
رسانه های صهیونیستی در یک خط مشترک و پروپاگاندای رسانه ای با استراتژی 
فریب، روایت جعلی، تحریف شده و وارونه از واقعیت غزه ارائه می کنند. این استراتژی در 

سه اتاق ، طراحی و عملیاتی می شود؛ اتاق فکر و اتاق جنگ و اتاق روایت. 
کارکنان اتاق روایت ، متجاوز را به عنوان نیرویی »دفاعی« و »مشروع« به مخاطب 
معرفی می کنند و جنبش مقاومت مردمی در برابر اشغالگران را به عنوان گروه »افراطی« 

یا »تروریستی« به تصویر می کشند. 
آنها به این منظور از راهبرد شبکه سازی تبلیغاتی هم بهره می برند. در همین روزهای 
اخیر یک فعال آمریکایی ادعا کرد که؛ »اسرائیل به ازای هر ویدیویی که علیه حماس 

منتشر می کند، ۱۰۰۰ دلار به اینفلوئنسرهای آنلاین می پردازد«.
غول‌های‌رسانه‌ای‌

تحت‌نفوذ‌صهیونیسم‌جهانی:‌
بزرگ ترین شرکت های رسانه ای در ملکیت صهیونیسم هستند:

AOL -۱ تایم وارنر: بزرگ ترین کمپانی انحصار جهانی رسانه ای متعلق به »نورمن 
پرل اشتاین« یهودی است. بخش عظیم بازار فیلم، شبکه CNN، اینترنت و رسانه های 
چاپی از جمله مجله تایم را در اختیار دارد. تایم وارنر جایزه جوبیلی را به پاس پشتیبانی 

طولانی و همه جانبه از اسرائیل ، از بنیامین نتانیاهو دریافت کرده است.
2- وایاکام: دومین شرکت بزرگ رسانه ای آمریکا که مالک شبکه های تلویزیونی 
متعددی چون شبکه سراسری CBS است، توسط »سامنر ردستون« یهودی اداره می شود. 
فیلم های سینمایی این شرکت توسط »پارامونت پیکچرز«، به مدیریت زنی یهودی به نام 

»شری لنسینگ« تولید می شوند.
3- نیوز کورپوریشن: متعلق به »رابرت مرداک« است. نیوزکورپ صاحب یک چهارم 

از کل رسانه های شنیداری، دیداری و چاپی جهان از جمله فاکس و فاکس نیوز است.
4- برتلزمان: احاطه و گستره نفوذ این کمپانی در خارج از آمریکا در مقایسه با دیگر 
رسانه های آمریکایی به حدی است که برخی آن را کمپانی غیرآمریکایی قلمداد می کنند.
انتشارات »رندوم هاوس« متعلق به »برتلزمان« سالانه میلیون ها جلد کتاب در سراسر 

جهان منتشر می کند.
۵- جنرال الکتریک: به عنوان قدیمی ترین بنگاه اقتصادی جهان، در اوایل سال 2۰۰۱ 
بخش هایی از شبکه های تلویزیونی خود را با بخش هایی از شرکت مایکروسافت ادغام کرد.

6- والت دیزنی: یک شرکت  رسانه ای و سرگرمی با مدیریت »میخاییل ایزنر« یهودی 
است. این شرکت در نمایشگاه هزاره واقع در ایالت فلوریدا، بیت المقدس را به عنوان 

پایتخت اسرائیل معرفی کرد.
مجموع اطلاعات و اخبار رسانه ای از قالب خروجی این ابررسانه های صهیونیستی 
منتشر می شوند که به ایجاد باورهای مهندسی شده و تأثیرگذاری بر اذهان مردم به ویژه 

کودکان و جوانان می پردازند.
شانتاژهای‌رسانه‌های‌صهیونیستی‌

در جنگ اخیر هم دروغ هایی مانند سر بریدن کودکان، تجاوز به زنان اسرائیلی و 
نگهداری کودکان آنها در قفس، توسط سیانان و لس آنجلس تایمز و تلویزیون فرانسه مطرح 
و سپس توسط برخی مقامات غربی با هدف همسان  سازی حماس با داعش ضریب داده 
شدند تا با ایجاد تنفر نسبت به حماس، اجماع جهانی برای مبارزه با تروریسم داعشی 
شکل گیرد. چنان که نتانیاهو گفت: »جنایات حماس از زمان جنایات داعش دیده نشده 
است. کودکانی که به همراه خانواده های شان اعدام می شوند. مردان و زنان جوانی که از 

پشت تیر می خورند و اعدام می شوند«.
همچنین دروغ هایی مانند؛ 

-معرفی حماس به عنوان شروع کننده جنگ،
-دشمن اهل بیت بودن مردم فلسطین 

-مجسمه  صدام در فلسطین
-ریختن خون های ایرانی در دریا 

-هدف قرار دادن مردم عادی توسط حماس 
-بریدن سر چهل کودک

-یهودی بودن ساکنان اولیه فلسطین 
-جدا کردن مردم فلسطین از حماس 

با هدف ایجاد گسل مذهبی، اجتماعی و سیاسی، تقلا برای بقای بیشتر یا حفظ آبرو و 
مدیریت افکار عمومی، سانسور خشم جهانی علیه اسرائیل، تبرئه اسرائیل از فاجعه المعمدانی 

در سطح داخلی و بین المللی به ویژه در ایران به عنوان محور مقاومت انجام می گیرد. 
سکوها‌و‌پلتفرم‌های‌حامی‌اسرائیل‌

امپراتوری های فضای مجازی وظیفه هدایت و جهت دهی و ایجاد یک گفتمان غالب 
را برعهده  دارند؛ بخش اعظم از جست وجوهای فضای مجازی توسط گوگل )با مدیریت 
دو سرمایه دار صهیونیستی به نام های »لری پیج« و »سرگئی برین«(، یاهو و ام.اس.ان 

انجام می شود.
دولت ها و گروه ها از این موتور جست وجوها درخواست حذف برخی اطلاعات و یا 
سانسور آنها را می کنند؛ مثلا گوگل بنا به درخواست هند، فرانسه، آلمان، تایلند و ترکیه 

برخی فیلم های یوتیوب را سانسور می کند.
 نمونه دیگر براساس گزارش روزنامه کالکالیست، به دستور نهاد های امنیتی؛
Google Maps و Waze از نشان دادن مناطق پرترافیک امتناع خواهند کرد تا گروه هایی 
همچون حماس نتوانند محل تجمع افراد و خودرو ها را از طریق این برنامه ها تشخیص دهند.

و یا برخی پلتفرم ها حساب های کاربری فلسطینیان را حذف می کنند. صدی سوشیال 
اعلام کرد که شرکت متا در 3 روز نخست جنگ ۷۹۵ هزار پست منتشر شده در رسانه های 
مختلف زیرمجموعه خود را حذف و اعلام کرده که چندین هشتگ مانند »طوفان الاقصی« 

که از سوی حماس به عنوان نام نبرد انتخاب شده، در اینستاگرام ممنوع کرده است.
البته این رژیم جعلی در جنگ رسانه ای هم مانند جنگ نظامی با شکست مفتضحانه ای 
مواجه شد. خیزش های جهانی علیه رژیم غاصب اسرائیل و همچنین استعفای »گالیت 

دیستل« وزیر اطلاع رسانی کابینه نتانیاهو دلیل بر این ادعا است.
‌همسویی‌صهیونیسم‌و‌رادیکال‌های‌داخلی‌در‌جنگ‌مقاومت‌و‌اسرائیل

اما فقط رسانه های خارجی و وابسته به صهیونیسم جهانی نیستند که به  شانتاژهای 
رسانه ای در جهت وارونه کردن حقیقت و واقعیت متوسل می شود، در داخل هم برخی 
رسانه ها و قلم به دستان مزدور که نقش پر رنگی در فتنه ها و اغتشاشات داخل کشور 
داشتند؛ به سمپاشی علیه جهاد اسلامی و محور مقاومت مشغول هستند. نکته حائز اهمیت 
اینکه چه بسا نقش این طیف رسانه ای از کارکرد جریان خارجی موثرتر و کاراتر باشد. 
زیرا به عنوان جریان داخلی با ایجاد تشکیک در اصل ماجرا در مقام نظریه پرداز، بخشی 

از جامعه را با مسئله شناختی و ذهنیتی مواجه می سازند.
ژورنالیست های اصلاح طلب هم با مطرح کردن مسئله بازار و دلار و نوسان قیمت ارز 
از همان آغاز جنگ، هرگونه کنش سیاسی و اجتماعی حمایتی به نفع گروه های مقاومت 
را مغایر با منافع اقتصادی قرار داده و در واقع یک گسل اجتماعی و دوگانه حاکمیت/ 

مردم در موضوع فلسطین و حمایت از مقاومت ایجاد کنند.
شاهد عینی این کنش، سخنان ظریف بود که در خوشبینانه ترین حالت می توان آن 
را ساده لوحی و فقر شدید بینش سیاسی دانست. محور سخنان او در چند جمله خلاصه 
می شود که بدون اشاره به عدم حضور خود در مبارزات مردم با رژیم پهلوی و نیز جنگ 

هشت ساله و حقوق میلیونی دلاری اش گفت:
»من هم معتقد هستم که مردم از پرداخت هزینه خسته شده اند. نیازی نیست ما هزینه 
پرداخت کنیم. ما می توانیم از حق دفاع کنیم و دلیلی ندارد وجود فلسطین را تکذیب کنیم.
اگر پای ایران را به وسط معرکه جنگ بکشانند برای هیچ کدام از مقام های حاکمیتی 

اتفاقی رخ نخواهد داد! بمب بر سر مردم ایران فرود می آید! 
تا حالا مگر تحریم ها به چه کسانی ضرر زده؟ به کسانی که روزی چند میلیون دلار 

درآمد دارند یا به مردم بیچاره؟«.
همچنین تحلیل وارونه طیف رادیکال جریان اصلاح طلب مبنی بر ادعای عدم اقبال 

ملت ایران به مقاومت فلسطین را باید با این سنجه ارزیابی کرد.

مقاله وارده

ایران در رسانه های جهان

در‌این‌ستون،‌مهم‌ترین‌اخبار‌رسانه‌های‌مطرح‌جهان
در‌مورد‌ایران‌را‌مرور‌خواهیم‌کرد.

بلومبرگ مدعی شد: عربستان برای محدود كردن جنگ غزه
و كنترل محور مقاومت به ایران پیشنهاد سرمایه گذاری داد

سرویس‌سیاسی-
خبرگزاری بین المللی بلومبرگ در روز 2۹ نوامبر ۸ آذر در یادداشتی به قلم سام داغر )خبرنگار ارشد 
وال استریت ژورنال و خبرنگار پیشین خبرگزاری فرانسه، کریستین ساینس مانیتور و نیویورک تایمز و 
یادداشت نویس همکار بلومبرگ( مدعی پیشنهاد مالی و سرمایه گذاری سنگین عربستان به ایران در قبال 

کنترل و مهار محور مقاومت توسط ایران شده است. 
بلومبرگ مدعی است: سعودی با پیشنهادی برای تقویت همکاری ها و سرمایه گذاری در اقتصاد تحریم شده 
این کشور در قبال اینکه که جمهوری اسلامی از تبدیل جنگ اسرائیل و حماس به یک درگیری گسترده تر 

توسط نیروهای نیابتی منطقه ای خود جلوگیری کند، خود را به ایران نزدیک تر کرده است.
این خبرگزاری عنوان می دارد: به گفته مقامات عربی و غربی آشنا به این موضوع، این پیشنهاد از زمان 
حمله ماه گذشته حماس به اسرائیل و جنگ متعاقب آن در غزه به طور مستقیم و از طرق مختلف ارائه 
شده است. بلومبرگ می افزاید: افرادی که نخواستند نامشان فاش شود، گفتند که احتمال تعامل عمیق تر 
در رویارویی ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران و محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی در جریان نشست 
ماه جاری در ریاض برای رسیدگی به جنگ نیز مطرح شد.. رئیسی یکی از اولین سرانی بود که محمد بن 

سلمان ولیعهد عربستان، پس از حمله حماس با آنها صحبت کرد.
در ادامه این یادداشت عنوان شده است: عربستان سعودی در کنار اقدامات آشتی جویانه خود، مسیر 
دیگری را دنبال می کند. باربارا لیف، دستیار وزیر امور خارجه آمریکا، گفت که واشنگتن با عربستان سعودی 
و دیگر متحدان عربش کار می کند تا از امکان استفاده ایران از درگیری ها )سلاح سازی درگیری ها( برای 
تقویت به اصطلاح محور مقاومت خود که گروه های مسلحی از لبنان و سرزمین های فلسطینی تا عراق 
و سوریه و یمن را دربر می گیرد، جلوگیری کند. بلومبرگ خاطرنشان کرد: در حالی که مشخص نیست 
تهران چقدر اقدامات ریاض را جدی گرفته است، اما تاکنون از یک جنگ منطقه ای جلوگیری شده است. 
سعودی ها و متحدان عرب آنها هنوز از احتمال وقوع چنین نتیجه ای در صورت ادامه کارزار نظامی اسرائیل 
برای ریشه کن کردن حماس،که بنیامین نتانیاهو قول داده است پس از پایان آتش بس که منجر به آزادی 
گروگان ها شده است، ادامه دهد، نگران هستند. در ادامه این یادداشت عنوان شده است: رویکرد دوجانبه 
عربستان سعودی پس از احیای روابط دیپلماتیک در ماه مارس پس از یک وقفه هفت ساله، نگاهی نادر به 
استراتژی این کشور در قبال ایران می دهد. این دو کشور مدت هاست که به عنوان قدرت اصلی ژئوپلیتیک 
در خاورمیانه )غرب آسیا( رقابت می کنند. این رقابت تا حدی ناشی از اشتیاق رهبران ایران برای صدور 
انقلاب اسلامی خود به سایر نقاط منطقه و همچنین رد حکمرانی آل سعود بر مقدس ترین مکان های اسلام 
در عربستان سعودی است. بلومبرگ مدعی است: به گفته یکی از طرف های سعودی با اطلاع مستقیم از 
تماس های سطح بالا، تمرکز ولیعهد بر تنش زدایی با ایران است. به گفته این شخص، بن سلمان و دستیارانش 
در دیدارهای خود با مقامات ایرانی، ضمن صحبت درباره مزایای همکاری، نگرانی های عربستان را در مورد 

حمایت ایران از گروه های مسلح در جهان عرب ابراز کردند.
در ادامه این یادداشت و در قسمتی با عنوان تکامل سعودی عنوان شده است: الهام فخرو، پژوهشگر 
مؤسسه مطالعات عربی و اسلامی دانشگاه اکستر، گفت: »این یک تحول است. به جای رویکرد نظامی تر، 

استراتژی عربستان اکنون دیپلماسی سنگینی دارد.«
بلومبرگ می افزاید: در نظر عربستان، حفظ و حتی تعمیق قراردادی که با میانجیگری چین که در ماه 
مارس با ایران امضا شد، به ویژه از طریق روابط اقتصادی است. اما همچنین اهداف دیگری مانند کمک به 
ایجاد کشوری برای فلسطینی ها در کنار اسرائیل)راهکار صهیونیستی دو دولتی(، عادی سازی روابط با اسرائیل 
و ایجاد روابط دفاعی نزدیک تر با ایالات متحده را دنبال می کند- همه این اهداف را در تضاد با تهران قرار 
می دهد. ایران متعهد به نابودی اسرائیل و پایان دادن به حضور نظامی آمریکا در خاورمیانه است و با راه حل 
دو کشوری و عادی سازی مخالف است. این رسانه آمریکایی خاطرنشان می کند: اگر کل منطقه به دلیل جنگ 
غزه شعله ور شود یا اگر ایران در مقابل خنجرهایی که با متحدان عربستان سعودی در غرب کشیده شده 
باقی بماند، محدودیتی وجود دارد که ایران و عربستان تا کجا می توانند در تنش زدایی بین خود پیش بروند. 
بلومبرگ همچنین عنوان می دارد: تنش زدایی در ماه مارس اساساً به دلیل تمایل ولیعهد برای به حداقل 
رساندن تهدیدات علیه برنامه چند تریلیون دلاری تحول اقتصادی داخلی پادشاهی موسوم به چشم انداز 
2۰3۰ پدیدار شد. سعودی ها به عنوان بخشی از این فشار، میلیاردها دلار در خارج از کشور سرمایه گذاری 

می کند، و مقامات سعودی و ایران قبلًا از سرمایه گذاری مشترک نفت و گاز صحبت کرده اند.
در ادامه یادداشت سام داغر عنوان شده است: یکی از اهداف کلیدی محمد بن سلمان پایان دادن به 
جنگ ویرانگر هشت ساله ای است که او در یمن علیه حوثی ها به راه انداخته است، گروهی که توسط ایران 
حمایت می شود و منافع حیاتی عربستان را هدف قرار داده است. در سال 2۰۱۹، حوثی ها مسئولیت حمله 

موشکی و پهپادی را به عهده گرفتند که نیمی از تولید نفت پادشاهی را برای مدت کوتاهی از بین برد.
در بخش دیگری از این یادداشت عنوان شده است: از ۷ اکتبر، حوثی ها موشک ها و پهپادها را به سمت 
اسرائیل شلیک کرده اند که اکثر آنها توسط ایالات متحده و عربستان سعودی رهگیری شده اند. این گروه 
همچنین یک کشتی باری مرتبط با اسرائیل را ربود و قول داده است تا پایان جنگ در غزه به این حملات 
ادامه دهد. بلومبرگ به نقل از رناد منصور، کارشناس ارشد اندیشکده چتم هاوس، مدعی شد: که نیروهای 
نیابتی ایران برای نشان دادن همبستگی با حماس باید حملاتی را انجام دهند، اما احتمالاً از عبور از خطی که 
یک جنگ تمام عیار را برانگیزد احراز می کنند. او گفت که ایران تمایلی به درگیر شدن حزب الله، یا درگیری 
نظامی وسیع تر ندارد. )حزب الله (گروه لبنانی، ستون کلیدی استراتژی تهران در منطقه، از زمان شروع جنگ 

تقریباً هر روز با نیروهای اسرائیلی تبادل آتش کرده است. اما هنوز یک درگیری بزرگ آغاز نشده است.
این رسانه همچنین عنوان می دارد: رناد منصور گفت: »برای ایران این یک اقدام متعادل کننده بین 
فراتر رفتن از شعارهای مقاومت آنها و عملگرا بودن و به خطر نینداختن وضعیت موجود است که از آن سود 
می برند«. بلومبرگ در پایان این یادداشت خاطرنشان کرد: به گفته لیف، دستیار وزیر امور خارجه در امور 
خاور نزدیک، ایالات متحده به طور کامل از تلاش عربستان سعودی برای راه اندازی مجدد طرح صلح عربی 
خود در سال 2۰۰2 حمایت می کند که هدف آن ایجاد ملتی برای فلسطینیان در کنار دولت یهود است. او 
گفت که قرار دادن مناقشه اسرائیل و فلسطین در مسیر حل برای از سرگیری مذاکرات بر سر عادی سازی 
روابط بین اسرائیل و عربستان سعودی بسیار مهم است و این نزاع را مسئله ای دانست که توسط ایران با 

معماری نیابتی اش مورد استفاده قرار گرفته است.

رئیس‌جمهور‌با‌اشاره‌به‌در‌پیش‌بودن‌انتخابات‌
مجلس‌شورای‌اسامی‌و‌مجلس‌خبرگان‌رهبری‌
تصریح‌کرد:‌دولت‌به‌دنبال‌انتخاباتی‌پرشور،‌رقابتی،‌
سالم‌و‌امن‌است‌و‌در‌موضوع‌تأیید‌صاحیت‌ها‌نیز‌
معتقد‌است‌اصل‌بر‌صاحیت‌است‌مگر‌آنکه‌دلیل‌

معتبری‌بر‌عدم‌صاحیت‌فرد‌وجود‌داشته‌باشد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه چهارشنبه هیئت 
دولت، با اشاره به در پیش بودن انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و مجلس خبرگان رهبری، بر نقش هیئت های اجرائی 
و نظارت در رقابتی بودن و همچنین میزان مشارکت مردم در 
انتخابات پیش رو تأکید و تصریح کرد: دولت به دنبال انتخاباتی 
پرشور، رقابتی، سالم و امن است و در موضوع تأیید صلاحیت ها 
نیز معتقد است اصل بر صلاحیت است مگر آنکه دلیل معتبری 

بر عدم صلاحیت فرد وجود داشته باشد.
وی در ادامه ضرورت امیدآفرینی واقعی در جامعه با 
اقدامات دولت، وضع قوانین مناسب در مجلس و داوری های 
صحیح در قوه قضائیه را یادآور شد و تصریح کرد: گزارش های 
بسیار خوب رئیس سازمان انرژی اتمی از توسعه نیروگاه های 
اتمی برای رفع نیازهای کشور در بخش های مختلف ، اقدامات 
وزارت صنعت، معدن و تجارت برای برقی کردن ناوگان 
حمل ونقل شهری، حل مشکل خلیج گرگان و خالی شدن 
صف انتظار مددجویان کمیته امداد و سازمان بهزیستی از 
جمله اقدامات امیدوارکننده و شایسته تقدیر در این زمینه 

است که باید با قوت ادامه یابد.
رئیس جمهور با اعلام خبر ارائه لایحه بودجه به مجلس 
شورای اسلامی بر ضرورت تبیین دلالت های لایحه بودجه 

امسال در عدالت اقتصادی و اجتماعی تأکید کرد.
رئیسی همچنین از دستگاه های اجرائی خواست با 
پیش بینی دقیق و بموقع معیشت مردم و ملزومات آن از 
غافلگیری و عملکرد انفعالی در مقاطع خاص و ضروری 
جلوگیری کنند. وی در ادامه با اشاره به جنایات صهیونیست ها 
در غزه و حمایت و مشارکت دولت آمریکا در قتل عام مردم 
مظلوم فلسطین، هرگونه تلاش آمریکا برای دخالت در 
تصمیم گیری برای آینده غزه را به شدت محکوم و تصریح 
کرد: آینده غزه به دست مردم این منطقه و به واسطه دولت 
قانونی برآمده از آرا مردم آن یعنی حماس رقم خواهد خورد، 
و هر اقدام دولت آمریکا در این رابطه محکوم به شکست است.
رئیس جمهور در ابتدای جلسه همچنین به مناسبت 
۱۵ جمادی الاول سالروز ولادت امام سجاد)ع( بنا بر برخی 
روایت ها، به بیان سیره عملی این امام همام پرداخت و تمسک 

به صحیفه سجادیه را در موفقیت امور بسیار مؤثر عنوان کرد.
پیش از سخنان رئیس جمهور، وزیر راه و شهر سازی 
از بهره برداری از دو طرح بزرگ متروی پرند و نهضت ملی 
مسکن در این منطقه با حضور رئیسی خبر داد و گفت : با 
بهره برداری از این طرح ها روزانه تا ۱4 هزار مسافر با متروی 
پرند جابه جا خواهند شد و 4 هزار و 3۸۰ واحد مسکونی 

نهضت ملی مسکن نیز تحویل مردم خواهد شد.
وزیر راه و شهر سازی همچنین از رشد ترانزیتی کشور 
طی ۸ ماه گذشته به 2۸.۵ درصد خبر داد و افزود: این رشد 
نشانگر اثرگذاری سفرهای رئیس جمهور و مذاکرات دوجانبه 

با کشورهای همسایه در میدان اقدام و عمل است.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 
نیز در گزارشی از توسعه بازار شرکت های دانش بنیان، از 
امضای 2۱ قرارداد با فولاد مبارکه و ۵ قرارداد با شرکت ملی 
مس به ارزش ۸6۰ میلیارد تومان و همچنین امضای  2۱ 
قرارداد در بخش هوشمند سازی کشاورزی و زیست فناوری 

به ارزش ۸۰۰ میلیارد تومان خبر داد.
راه اندازی خط تولید کاتالیست نانو ساختار، خبر دیگر 
دهقانی فیروزآبادی در جلسه بود که محصولی مهم و با اهمیت 
در صنایع پالایش است و دستیابی به این تکنولوژی فرصت 
4۰ درصدی کاهش قیمت، و یک میلیارد دلاری ظرفیت 

صادرات برای کشور ایجاد کرده است.
وزیر اقتصاد و امور دارایی از کاهش مدت زمان رسیدگی 
به شکوائیه های مالیاتی خبر داد و افزود: پیرو دستورات مؤکد 
رئیس جمهور در زمینه مبارزه با مفاسد اقتصادی، رویه های 
گذشته اصلاح و با اعمال نفوذ در رسیدگی به پرونده های 

مالیاتی مقابله شده و مدت زمان رسیدگی به شکوائیه های 
مالیاتی از 4۰۰ روز به 6۰ روز کاهش یافته است.

رئیس سازمان انرژی اتمی نیز از آغاز تولید 2۰ هزار 
مگاوات برق هسته ای خبر داد و گفت : تا پایان دولت به 
همت متخصصان صنعت هسته ای کشور دو نیروگاه جدید 

به مدار خواهد آمد.
کسب مجوز بین المللی مرجعیت ای.پی سی پی که 
هفته قبل با تلاش دو ساله سازمان ملی بهره وری در حوزه 
فنی و دیپلماسی اداری برای اولین بار به مدت چهار سال 
به جمهوری اسلامی ایران تعلق گرفت خبر رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشور در جلسه بود. »ای.پی.سی.پی« 
نهاد صدور گواهینامه بین المللی متخصصین بهره وری است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز با اعلام افتتاح نخستین 
خط تولید اتوبوس برقی در شرکت ایران خودرو دیزل از 
پیوستن ایران به کشورهای تولیدکننده خودروی برقی در 
جهان خبر داد و گفت: دستیابی به فناوری تولید وسایل 
حمل ونقل برقی دارای مزایای اقتصادی و زیست محیطی 
گسترده ای برای کشور خواهد داشت، به نحوی که صدهزار 
تاکسی برقی سالانه حداقل بیست و یک همت، چهار 
هزار اتوبوس برقی سالانه دو و نیم همت و دویست هزار 
موتورسیکلت سالانه پنج همت و در مجموع بیست و نه هزار 
میلیارد تومان برای دولت و کشور صرفه جویی مالی خواهد 
داشت و علاوه بر این نقش مهمی در بهداشت و سلامت جامعه، 
کاهش آلودگی هوا، رفع آسیب های زیست محیطی و بهبود 

کیفیت زندگی مردم ایفا خواهد کرد.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز از رشد 

شرکت های فناور و دانش بنیان در بخش سلامت خبر داد و 
گفت : در دولت مردمی استفاده از ظرفیت شرکت های فناور 
و دانش بنیان در بخش سلامت رشد 3۵ درصدی داشته است 
و تجهیز بسیاری از مراکز درمانی و بیمارستان ها توسط این 
شرکت ها صورت می گیرد. در حال حاضر هزار و سیصد و 
نود شرکت دانش بنیان و فناور در بخش سلامت فعالیت 
دارند، پانزده مرکز رشد و پانزده پارک علم و فناوری در یک 
سال اخیر در این زمینه فعال شده اند و 4۰ درصد تجهیزات 
پیشرفته پزشکی و ۹۹ درصد داروهای مورد نیاز کشور به 

تولید داخلی رسیده اند.
نگاه‌تحولی‌رئیس‌جمهور

‌برای‌رفع‌آسیب‌های‌اجتماعی
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه بررسی آسیب های 
اجتماعی انگیزه دغدغه مندانه، شناخت مسئله و احصاء 
تخصصی و روشمند راهکارها را لازمه مقابله مؤثر با آسیب های 
اجتماعی دانست و بر نظارت ویژه بر چگونگی اجرای راهکارها 

به عنوان ضمانت اجرائی آنها تاکید کرد.
وی همچنین با بیان اینکه رفع آسیب های اجتماعی 
با رویه های گذشته و اقدامات معمول امکان پذیر نیست بر 
ضرورت بازنگری در فرآیند تصمیم تا اقدام و عمل در این 
حوزه تأکید و تصریح کرد: لازمه جبران عقب ماندگی های 

گذشته، حرکت تحولی توأم با کار جهشی و جهادی است.
رئیس جمهور همچنین وزیر کشور را مکلف کرد میزان 
اثربخشی و کارآمدی قوانین مربوط به مقابله با آسیب های 
اجتماعی را بررسی کند تا در صورت لزوم نسبت به اصلاح 

آنها اقدامات لازم صورت گیرد.
رئیسی طرح نهضت سلامت اجتماعی در کشور را از 
جمله مهم ترین برنامه های دولت در جهت رفع مشکلات 
و آسیب های اجتماعی بر شمرد و تحقق آن را نیازمند کار 
جهادی دانست. وی در ادامه با اشاره به اهمیت مردمی  سازی 
مقابله با آسیب های اجتماعی، بهره گیری از کارکرد و 
ظرفیت های کم نظیر مساجد را در راستای رفع آسیب های 

اجتماعی خواستار شد.
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه همه دستگاه های 
اجرائی در مقابله با آسیب های اجتماعی دارای سهم، نقش و 
ماموریت هستند و سیاست های نظام و دولت برای مقابله با 
این آسیب ها باید اولویت دستگاه های مذکور باشد، سازمان 
اجتماعی کشور را مکلف نمود که پیگیری جدی انجام 
وظایف دستگاه اجرائی را در رفع آسیب های اجتماعی از 

آنها مطالبه گری کرد.

وزیر‌کشور‌گفت:‌ما‌خوشحالیم‌که‌به‌قانون‌استناد‌
می‌کنند،‌ولی‌توصیه‌می‌کنم‌به‌همه‌ابعاد‌قانون‌توجه‌
کنند.‌رعایت‌عفاف‌و‌حجاب‌یک‌قانون‌است،‌ولی‌اینکه‌
عده‌ای‌به‌عدم‌رعایت‌حجاب‌تشویق‌و‌ترغیب‌کنند،‌و‌
سعی‌در‌مورد‌خدشه‌قرار‌دادن‌امر‌به‌معروف‌و‌نهی‌از‌
منکر‌کنند؛‌انسان‌مورد‌تردید‌می‌شود‌که‌اینها‌‌چقدر‌

پایبند‌به‌قانون‌هستند.
اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه هیئت وزیران با 
حضور در در حیاط دولت به سؤالات خبرنگاران پاسخ دادند.
بخشی از گفت وگوهای حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه،  جواد اوجی وزیر نفت،  محمد اسلامی رئیس سازمان 
انرژی اتمی،  محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، بهرام عین اللهی وزیر بهداشت،  احمد وحیدی وزیر 
کشور،  علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت، محسن 
منصوری معاون اجرائی رئیس جمهور،  محمد دهقان معاون 
حقوقی رئیس جمهور،  عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات و سلاجقه رئیس سازمان محیط زیست را می توانید 

در مطالب زیر بخوانید.
توضیحات‌وزیر‌خارجه

درباره‌تعویق‌سفر‌رئیسی‌به‌آنکارا
حسین امیرعبداللهیان در حاشیه جلسه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: قرار بود سفر رسمی 
رئیس جمهوری به آنکارا انجام شود و همه چیز هماهنگ بود 
اما به دلیل اینکه نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره 
وضعیت غزه و ادامه آتش بس را داشتیم، و قرار بود وزرای 
خارجه عضو و برخی کشورها که به طور خاص - از جمله 
ایران- دعوت شده بودند در آن حضور داشته باشند، در تماس 
تلفنی رؤسای جمهوری ایران و ترکیه توافق شد که این سفر 
چند روز دیگر برگزار شود تا وزرای خارجه ایران و ترکیه امروز 
در نیویورک باشند و اولویت را به نشست شورای امنیت دهیم.
وی افزود: آمریکا هم به من ساعت یک بامداد امروز ویزا 
داد و عملًا امکان حضورم در نشست ساعت ۹ و 3۰ دقیقه 

صبح تا ۱2 در نیویورک، فراهم نشد.
جمع‌آوری‌‌۱۱/۵میلیون‌مترمکعب‌گاز‌مشعل

در‌پالایشگاه‌ها
وزیر نفت از جمع آوری ۱۱.۵ میلیون مترمکعب گاز 
مشعل در پالایشگاه ها خبر داد و گفت: این حجم گاز تا 
پایان سال به ۱۸ میلیون مترمکعب خواهد رسید که با 
تحویل به پتروشیمی ها به محصولات پتروشیمی و ارزش 

افزوده تبدیل می شود.
رئیس‌سازمان‌انرژی‌اتمی:‌

سوخت‌فسیلی‌صرفه‌جویی‌شده‌
به‌سازمان‌انرژی‌اتمی‌واگذار‌می‌شود

محمد اسلامی با »گرامیداشت سالگرد شهادت شهید 
شهریاری که با طرحی صهیونیستی به شهادت رسید« اظهار 
کرد: ما به دستور آقای رئیس جمهور برای پیشبرد نیروگاه های 
اتمی به ظرفیت 2۰ هزار مگاوات، کارگروهی به ریاست آقای 

مخبر تشکیل داده ایم.
وی ادامه داد: قرار شد سوخت فسیلی صرفه جویی شده 

توسط نیروگاه های اتمی را به سازمان انرژی اتمی واگذار کنند 
که با آن معادل ارزی که تحصیل می شود تا بتوان تسهیلات 
مالی که چه از بانک های ما، چه از خارج از کشور و چه از 
بازار سرمایه تامین و با صرفه جویی آنها را بازپرداخت کرد و 

عملا نگران حجم سرمایه گذاری نباشیم.
وزیر‌بهداشت:

‌شایع‌ترین‌ویروسی‌که‌افراد‌به‌آن‌مبتلا‌هستند
آنفلوآنزا‌است

بهرام عین اللهی با اشاره به گزارشی که سازمان 
بهداشت جهانی از چین خواسته تاکید کرد: تاکنون هیچ 
نوع سندی دال بر اینکه ویروس و بیماری جدید خاصی در 
چین باشد گزارش نشده، بنابراین تمام مواردی که مطرح 
می شود به صورت گزارش های غیرموثق است، ولی سازمان 

بهداشت جهانی در حال بررسی است.
وزیر بهداشت همچنین در مورد وضعیت ویروس 
آنفلوآنزا و کرونا در کشور اظهار کرد: ما یک سری 
بیماری های فصلی داریم که آنفلوآنزا از جمله این 
بیماری هاست که معمولا در حدود شهریور شروع می شود 
و تا اواخر پاییز و اوایل زمستان ادامه پیدا می کند. در 
سال های گذشته کرونا هم این کار را انجام می داد. ابتدا 
فکر می کردند که کرونا ویروس فصلی است، ولی بعدا 

دیدند که در همه فصول ایجاد می شود.
وزیر‌ارشاد:‌‌۱۵۵میلیون‌جلد‌کتاب‌درسی

با‌کاغذهای‌داخلی‌خودمان‌چاپ‌و‌توزیع‌شد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از برگزاری جشن 
خودکفایی کاغذ تحریر در استان مازندران در روز جمعه 
سخن گفت و افزود: در تولید کاغذ تحریر از ۵۰۰۰ تن 
در سال ۱4۰۰ به ۸۰ هزار تن در سال جاری رسیدیم 
که ۱۵۵ میلیون جلد کتاب درسی با کاغذهای داخلی 

خودمان چاپ و توزیع شده است.
سخنگوی‌دولت:

‌واگذاری‌‌۴هزار‌و‌‌۳۸۱واحد‌مسکن
علی بهادری جهرمی اظهار کرد: در کنار افتتاح مترو 
پرند که فردا انجام می شود، واگذاری 4 هزار و 3۸۱ واحد 
مسکن را هم در استمرار طرح نهضت ملی مسکن و تکمیل 
طرح های قبلی مسکن خواهیم داشت. علاوه بر اقدامات 
زیربنایی در طرح های دولت، خدمات روبنایی از جمله 
سرانه های فرهنگی، خدماتی، رفاهی و ورزشی هم در نظر 
گرفته می شود. افتتاح مسکن ها فردا در پرند همزمان است 

با بهره برداری از مرکز درمانی، پارک و مسجد.
وزیر‌کشور:‌

برگردانده‌شدن‌‌۴۰۰هزار‌نفر‌از‌اتباع‌غیرمجاز
احمد وحیدی در  واکنش به برخی انتقادات نسبت 
به محرمانه بودن بخشنامه وزیر کشور درخصوص حجاب، 
اظهار کرد: ما خوشحالیم که به قانون استناد می کنند، 
ولی توصیه می کنم به همه ابعاد قانون توجه کنند. رعایت 
عفاف و حجاب یک قانون است، ولی اینکه عده ای به عدم 
رعایت حجاب تشویق و ترغیب کنند، و سعی در مورد 
خدشه قرار دادن امر به معروف و نهی از منکر کنند؛ 

 انسان مورد تردید می شود که اینها چقدر پایبند به قانون
هستند.

وی در پایان درباره تعداد اتباع خارجی غیرقانونی 
 که از کشور اخراج شده اند، گفت: تا الان نزدیک به

4۰۰ هزار نفر از اتباع غیرمجاز برگردانده شده اند، اما 
مشکلی که داریم این است که تعدادی از این افراد مجدد 
به کشور بازمی گردند و ما قوانین بازدارنده کافی نداریم. 
این مسئله باید حل شود. این خلأها با همکاری قوه قضائیه 

باید به صورت طرح یا لایحه جبران شود.
معاون‌حقوقی‌رئیس‌جمهور:
آخرین‌وضعیت‌پیگیری‌ها

برای‌آزاد‌شدن‌اموال‌بلوکه‌شده‌ایران‌توسط‌آمریکا
محمد دهقان درباره آخرین وضعیت پیگیری ها برای آزاد 
شدن اموال بلوکه شده ایران توسط آمریکا، اظهار کرد: ما چند 
بار به صورت کتبی نامه نوشتیم تا تیمی تشکیل شود برای 
تفاهم بر سر مبلغی که آمریکایی ها بپردازند، ولی آنها هنور 
اقدامی نکرده اند و گفته اند باید با مقامات بالاتر خود هماهنگ 

کنند، اما اتفاقی هنوز رخ نداده است.
وی همچنین درباره رسیدگی به جنایات اعضای 
سازمان منافقین، گفت: در این دولت با پیگیری ها و برگزاری 
جلسه های مختلف و دعوت از وزارت اطلاعات، اسناد مربوط 
به جنایات منافقین جمع آوری و ۱۰۰ پرونده به قوه قضائیه 

داده شد.
‌معاون‌اجرائی‌رئیس‌جمهور:

متروی‌پرند‌با‌حضور‌رئیسی‌افتتاح‌و‌به‌بهره‌برداری‌می‌رسد
محسن منصوری گفت: رئیس جمهور در بازدید سال 

گذشته خود از این پروژه دستور دادند که پروژه تکمیل 
شود، نزدیک به ۱۰۰۰ میلیارد تومان برای این پروژه هزینه 
شد و به لطف خدا فردا مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت. 
وی همچنین از تکمیل4۰۰۰ واحد مسکونی در شهر پرند و 
رباط کریم و افتتاح همزمان آن با متروی این شهر خبر داد.

وزیر‌ارتباطات‌و‌فناوری‌اطلاعات:
‌افزایش‌‌۵تا‌‌۸برابری‌مخاطبان‌پیام‌رسان‌ها

و‌شبکه‌های‌اجتماعی‌داخلی
عیسی زارع پور تاکید کرد: شاید اگر دو سال قبل صحبت 
می کردیم ظرفیت لازم در سکوهای داخلی برای کسب و 
کارهای داخلی به شکلی که امروز وجود دارد فراهم نبود که 

مهم ترین آن مخاطب است.
وی ادامه داد: در یک سال و نیم گذشته مخاطبان 
پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی داخلی بعضا تا ۵، 6 برابر 
و حتی تا ۸ برابر افزایش پیدا کرده است. این افزایش هم در 
تعداد کاربر روزانه و هم در تعداد کاربر فعال ماهانه است. حضور 
مردم هم موضوعی است هم که برای کسب و کار مهم است.

رئیس‌سازمان‌محیط‌زیست:
‌۶۰درصد‌آلایندگی‌تهران

مربوط‌به‌وسایل‌نقلیه‌شخصی‌است
علی سلاجقه گفت: در این زمینه دولت گام های بسیار 
خوبی برداشته است و دیروز خط تولید هزار اتوبوس برقی 
توسط وزیر سمت افتتاح شد که ظرفیتی بسیار عالی است. 
شهرداری هم اقدامات بسیار خوبی در حوزه حمل ونقل 
عمومی انجام داده و قرار است ۷۰۰ دستگاه واگن به 

تهران اضافه شود.

در‌حاشیه‌جلسه‌هیئت‌دولت‌مطرح‌شد

از واكنش وزیر كشور به انتشار یک سند محرمانه تا افتتاح مترو پرند پس از 14 سال

وزیر‌امور‌خارجه،‌مقاومت‌مشروع‌و‌منطبق‌با‌حقوق‌
بین‌الملل‌علیه‌رژیم‌اشغالگر‌را‌تنها‌زبان‌قابل‌فهم‌برای‌
جنگ‌طلبان‌اسرائیلی‌دانست‌و‌تصریح‌کرد:‌رژیم‌اسرائیل‌بعد‌
از‌هفتاد‌و‌چند‌سال‌اشغالگری‌،‌در‌‌۵۰روز‌گذشته‌نشان‌داد‌که‌
همان‌قدرت‌اشغالگر،‌جنایتکار،‌نسل‌کش‌و‌توسعه‌طلب‌است‌
و‌ژست‌های‌دموکراتیک‌و‌صحبت‌از‌دموکراسی‌برای‌این‌رژیم‌

طنز‌تلخ‌تاریخ‌معاصر‌است.
»حسین امیرعبداللهیان«، وزیر امور خارجه در گفت وگویی 
تفصیلی با شبکه خبری المیادین، به بررسی تازه ترین تحولات منطقه، 

جهان و ایران پرداخته است.
وی در این باره که آیا جمهوری اسلامی یکی از طرف های 

مذاکرات منتهی به آتش بس بوده است، عنوان کرد:
طبعا، حماس و مقاومت تصمیم گیرنده اند. اما از ساعات اولیه 
طرح موضوع امکان ایجاد آتش بس بشردوستانه ما با دوستانمان 
در قطر به شکل مستمر در این خصوص گفت وگو کردیم و گفتیم 
از هر تصمیمی که حماس بگیرد حمایت می کنیم و آن را محترم 
می شمریم، اما 4۷ روز جنگ علیه غزه، نشان داد که اسرائیل از طریق 
جنگ نمی تواند اسرایش را آزاد کند. درخصوص وضعیت اسرای 
فلسطینی و اسرائیلی باید از طریق گفت وگو و دیپلماسی نوعی 
توافق صورت گیرد. همان طور که امروز شاهدیم آمریکا و اسرائیل 
قادر نیستند که حماس را در غزه نابود کنند. حماس جنبشی آزادی 
بخش و مشروع است و در فلسطین هم باقی خواهد ماند. پیروز این 
جنگ، ملت فلسطین و مقاومت هستند. تا امروز بازنده اصلی این 

جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده اند.
وزیر امورخارجه ایران در پاسخ به سؤالی درباره تهدید ایران 

توسط آمریکا عنوان داشت: ما مسئله پوشیده ای در این رابطه نداریم. 
آمریکا از روزهای اول هجوم وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه 
چندین پیام فرستاد. یکی از موضوعات مورد اهتمام آمریکا، توصیه 
ایران به خویشتنداری بود. این درخواست اول آمریکا از ایران بود. 
موضوع دوم این است که آمریکا در پیام هایش تأکید می کند که 
ایالات متحده به دنبال توسعه دامنه جنگ نیست. تقریبا در همه 
این پیام ها آمریکا از ایران می خواهد که به گروه های موجود در عراق 
و سوریه و یمن و منطقه توصیه کند که دست به اقدامی علیه اسرائیل 
و پایگاه های آمریکایی نزنند. اگر امروز در عراق و سوریه گروه هایی 
هستند که طبق تشخیص و تصمیم خود علیه آمریکا عمل می کنند، 
آنها برای این کار از ما کسب اجازه نمی کنند. آنان تحت فرماندهی 
ایران نیستند. ما به صراحت گفتیم که ایران هیچ گروه یا مجموعه 

نیابتی در منطقه ندارد. 
سکاندار دستگاه دیپلماسی کشورمان درباره سلاح های هسته ای 
رژیم صهیونیستی و تهدیدهای وزیر اسرائیلی در مورد حمله به غزه 
با استفاده از سلاح هسته ای عنوان داشت: جامعه جهانی باید به طور 
ویژه بر دو موضوع متمرکز شود. موضوع اول، خلع سلاح اتمی رژیم 
جنگ طلب صهیونیستی. خصوصا این که این رژیم قصد و اراده 
استفاده از سلاح اتمی را دارد. آژانس بین المللی انرژی اتمی باید 
به طور جدی وارد این پرونده شود و رژیم اشغالگر اسرائیل را خلع 
سلاح اتمی نماید. موضوع دوم که به برقراری امنیت و ثبات در منطقه 
غرب آسیا کمک می کند، این است که دادگاه بین المللی رسیدگی 
به جنایات جنگی این رژیم و محاکمه افرادی که در طی این جنگ 
مرتکب جنایات شدند و غیرنظامیان را هدف قرار دادند، تشکیل شود 

تا درسی برای سایر مجرمین باشد.

یکی از مسئولان غربی به من گفت که نوه اش از او پرسیده که 
»پدربزرگ، چه توضیحی برای آنچه در غزه و اوکراین در حال وقوع 
است، وجود دارد؟« او گفت که به دلیل تناقض موجود در رفتار ما در 
غرب درخصوص اوکراین و غزه و استانداردهای دوگانه، از پاسخ دادن 

به این سؤال درماندم.
وجود‌بحران‌های‌جدیدی‌مثل‌جنگ‌در‌اوکراین

هیچ‌گاه‌بحران‌های‌عمیق‌و‌تاریخی‌و‌زخم‌های‌قدیمی‌در‌جهان‌را
به‌فراموشی‌نخواهد‌سپرد

وی در پاسخ به این سؤال که آیا فکر نمی کنید که عملکرد 
شرکای بین المللی شما در جریان این جنگ ناامیدکننده بوده است؟ 
خاطرنشان کرد: آنچه که در روز ۷ اکتبر اتفاق افتاد، به جهانیان و 
نظریه پردازان روابط بین الملل و علوم سیاسی در جهان ثابت کرد که 
وجود بحران های جدیدی مثل جنگ در اوکراین، هیچ گاه بحران های 
عمیق و تاریخی و زخم های قدیمی در جهان را به فراموشی نخواهد 
سپرد. زخم فلسطین یک زخم تاریخی است که با هیچ طرح آمریکایی 
تاکنون حل نشده است. چین و روسیه هم تاکنون اساسا هیچ ورود 
فعال و نتیجه بخشی به پرونده فلسطین نکرده اند ما از مواضع چین و 
روسیه در وتوی قطعنامه هایی که با ابتکار آمریکا قرار بود در شورای 
امنیت به تصویب برسد، قدردانی کردیم. اما مطالبه ما از چین، روسیه 
و دیگر کنشگران بین المللی این است که واقعیات را ببینند و ماهیت 
و پیامدهای اشغال را بشناسند. ریشه وضع کنونی در منطقه ۷ اکتبر 

نیست. بلکه ۷۵ سال اشغالگری اسرائیل است.
‌‌اسرائیل‌در‌‌۷۵سال‌گذشته‌نشان‌داده‌است‌که‌جز‌زبان‌قدرت

زبان‌دیگری‌را‌نمی‌فهمد
امیرعبداللهیان در ارتباط با این سؤال که آیا به عنوان نماینده 

ایران به فلسطینیان توصیه خواهد کرد که به دنبال راه حل دوکشوری 
نباشند و راه حل کشور واحد را در پیش گیرند، عنوان داشت: اولا، رژیم 
اسرائیل سال ها و دهه ها رؤیای از نیل تا فرات را در سر می پروراند و 
دنبال می کرد. در سال ها و ماه های اخیر بر اساس مدارک موثق موجود 
اسرائیل ایده کوچ اجباری ساکنان غزه به صحرای سینای مصر و 
کوچ اجباری ساکنان کرانه- از طریق شهرک سازی های گسترده- به 
بخش هایی از اردن و تشکیل دولت واحد فلسطینی در بخش هایی از 
اردن و مصر را دنبال می کرد. آقای رئیس جمهور السیسی در نشست 
بین المللی قاهره به صراحت با آن مخالفت کرد و گفت که فلسطینی ها 
باید در سرزمین خود بمانند، اما تا این لحظه نیز رژیم اسرائیل به 
دنبال کوچ اجباری است. همین الان در غزه سیاستی را دنبال می کند 
که گام تکمیلی آن با کوچاندن ساکنان از شمال غزه به جنوب غزه 
و در گام بعدی از جنوب غزه به داخل صحرای سینای مصر است.

ثانیا، اسرائیل در ۷۵ سال گذشته نشان داده است که جز زبان قدرت، 
زبان دیگری را نمی فهمد. ثالثا، در طول تاریخ، اشغال پدیده پایداری 
نبوده و نیست. نمی توان به یک سرزمین اشغال شده و قدرت اشغالگر 

مشروعیت بخشید.
دکتر امیر عبداللهیان در ارتباط با دیدگاه ایران به کنشگری نسل 
جدید در سراسر جهان در ارتباط با محکومیت جنایات صهیونیست ها 
در غزه عنوان داشت: طبعا امروز بار دیگر مسئله فلسطین تبدیل 
به یک موضوع بین المللی شده است. جنایات و نسل کشی 46 روز 
گذشته اسرائیل علیه غزه و کرانه و همراهی مستقیم، علنی و آشکار 
آمریکا با اسرائیل در این جنایات آثار سنگین فراوانی را بر منطقه و 
بر عرصه بین المللی برجای خواهد گذاشت. تردید نکنید که موضوع 
فلسطین پس از جنایات گسترده اخیر اسرائیل در غزه با قبل از آن 

تفاوت بسیار زیادی خواهد داشت. این گونه نخواهد بود که از فردا بتوان 
گفت تعداد معدودی از دولت ها و ملت ها با فلسطین هستند بلکه طیف 
گسترده ای از مردم، نخبگان، افکار عمومی و دولت ها نسبت به حمایت 
از حقوق حقه مردم فلسطین حرکت کردند. کشتن 6 هزار کودک و 
چند هزار زن هیچ مفهومی جز نسل کشی ندارد. آثار آن در عرصه 
بین المللی و پرونده فلسطین شدیدا به نفع فلسطین و به ضرر رژیم 

اسرائیل و حامیان آن است.
آمریکا‌تا‌دیر‌نشده‌مسیر‌خود‌را‌از‌این‌نسل‌کشی‌جدا‌کند
و‌باخت‌نتانیاهو‌و‌جنایات‌او‌را‌بیش‌از‌این‌به‌پای‌خود‌ننویسد

به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پایان 
این گفت و گو با المیادین خاطرنشان کرد: من مایلم از طریق برنامه 
شما به آمریکا بگویم که تا دیر نشده مسیر خود را از این جنایات 
و نسل کشی جدا کند و باخت نتانیاهو و جنایات او را بیش از این 
به پای خود ننویسد. بخشی از آنچه در هفتم اکتبر گذشت، نتیجه 
تندروی های دولت افراطی و شخص نتانیاهو است. آن ها خود باید 
تاوان این رفتار را بدهند. اگر آمریکا مایل است تاوان رفتار نتانیاهو 
را بدهد، این انتخابی است که باید پیامدهای آن را هم بپذیرند. من 
بار دیگر تأکید می کنم آتش بس کنونی یک فرصت سیاسی برای 
دوری منطقه از جنگ را فراهم کرده است و آمریکا باید بین استمرار 
این وضعیت و دوری منطقه از جنگ و یا ادامه یک وضعیت بدتر در 
منطقه دست به انتخاب بزند. اگر آمریکا طبق پیام هایی که به ایران 
داده، به دنبال گسترش دامنه جنگ نیست، باید گزینه نخست را 
انتخاب کند، در غیر این صورت چنانچه مسیر حمایت بی چون و چرا 
از ادامه نسل کشی اسرائیل را انتخاب کند، باید تبعات سخت آن را 

هم متحمل شود.

امیرعبداللهیان: ژست های دموكراتیک رژیم اسرائیل طنز تلخ تاریخ معاصر است

امور‌خارجه‌در‌پاسخ‌ سخنگوی‌وزارت‌
به‌سؤالی‌درباره‌اظهارات‌اخیر‌رافائل‌
انتظار‌می‌رود‌ مدیرکل‌ از‌ که‌ گروسی‌گفت‌
بیطرفی‌و‌حفظ‌حرفه‌ای‌گری،‌در‌ با‌رعایت‌
مصاحبه‌های‌خود‌به‌نحوی‌صحبت‌کند‌که‌
بیطرفی‌او‌و‌جایگاه‌مستقل‌مدیرکل‌آژانس‌

زیر‌سؤال‌نرود.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی رافائل 
گروسی اخیرا در مصاحبه با »فرانس 24« با اذعان 
بر اینکه ایران تسلیحات اتمی ندارد، گفته بود که 
»ایران قابلیت های هسته ای خاصی دارد که مایه 

نگرانی است«.
در همین خصوص ناصر کنعانی سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران روز 
چهارشنبه هشتم آذرماه در پاسخ به سؤالی درباره 
اظهارات اخیر رافائل گروسی در مصاحبه اش با این 
شبکه فرانسوی گفت، از مدیرکل آژانس انتظار 

می رود با رعایت بیطرفی و حفظ حرفه ای گری، 
در مصاحبه های خود به نحوی صحبت کند که 
بیطرفی وی و جایگاه مستقل مدیرکل آژانس زیر 
سؤال نرود و به کشورهای مغرض برای سوءاستفاده 

سیاسی از آژانس فرصت داده نشود.
وی همچنین یادآور شد البته در مورد مطالب 
مرتبط با اظهارات آقای گروسی، پیش تر نمایندگی 
جمهوری اسلامی ایران نزد آژانس طی یادداشتی 
که در این سازمان ثبت و توزیع شده، توضیحات 

لازم را ارائه کرده است.
به گزارش فارس، نمایندگی دائم جمهوری 
اسلامی ایران نزد دفتر سازمان ملل و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در وین در پاسخ 
به گزارش ها برجامی و پادمانی مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درخصوص فعالیت های 
هسته ای ایرانی یادداشت توضیحی منتشر کرد. 
در این یادداشت بار دیگر با اعلام اینکه تمامی 

مواد و فعالیت های هسته ای ایران به آژانس اعلام 
و توسط آن راستی آزمایی شده، بر انتظار ایران 
از این سازمان برای ارائه گزارش های خود درباره 
فعالیت های راستی آزمایی در ایران براساس 
اصول بیطرفی، حرفه ای و به صورت عینی تأکید 

شده است.
نمایندگی ایران در این یادداشت توضیحی 
همچنین متذکر شده که گرچه جمهوری 
اسلامی ایران هیچ تعهدی برای پاسخگویی 
به سؤالات آژانس بر اساس اسناد ساختگی و 
غیرمعتبر ندارد، با این حال، به صورت داوطلبانه 
در راستای همکاری، تمام اطلاعات لازم، اسناد 
پشتیبان و دسترسی های درخواستی آژانس را 

فراهم کرده است.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی رافائل 
گروسی چندی پیش هم در گزارش خود ابراز 
نگرانی کرده و گفته بود که به نظر می رسد ایران 

اجرای بیانیه مشترک ماه مارس )اسفند ۱4۰۱( 
درخصوص نصب مجدد تجهیزات نظارتی آژانس 
را متوقف کرده است. گروسی در این گزارش 
فصلی همچنین مدعی شده بود که اقدام ایران 
در جلوگیری از فعالیت چند بازرس با تجربه 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به گونه ای انجام 
شده که در توانایی آژانس برای انجام فعالیت های 

راستی آزمایی اخلال جدی ایجاد می کند. 
به گزارش فارس، این اظهارات غیرسازنده 
گروسی در حالی صورت می گیرد که همکاری 
ایران با آژانس همچنان ادامه دارد و در همین 
خصوص نیز سخنگوی دستگاه دیپلماسی ناصر 
کنعانی روز دوشنبه ششم آذرماه نیز در پاسخ 
به سؤالی به تداوم همکاری ایران با آژانس 
اشاره و عنوان کرد که همکاری ایران با آژانس 
تحت الشعاع اظهارات غیرسازنده دیگر طرف ها 

قرار نخواهد گرفت.

کنعانی‌خطاب‌به‌گروسی:‌

جایگاه مستقل مدیركل آژانس را زیر سؤال نبرید


